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 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

Carrera 6 No. 7-10 Segundo piso Edificio Coopservivelez, Email juzgadolandazuris@outlook.es 

 

 

 
Proceso EJECUTIVO CON GARANTIA REAL DE MENOR CUANTIA  

Radicado 2018-00041 

Demandante COOPSERVIVELEZ LTDA  
Demandados ROQUE JULIO SAENZ MATEUS  

Apoderado Dte DR. ORLANDO LAMBRAÑO MORA  

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado 

venció y no hubo pronunciamiento alguno de la contra parte.  Landázuri, 

04 de septiembre de 2020. 

 

 

 
LESTER FONTECHA 

SECRETARIA 

 

 
 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Siete de Septiembre de Dos Mil Veinte  

 
 
Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada 

por el apoderado de la parte demandante, la parte demandada guardo 

silencio, no obstante, se advierte que ya existe dentro del proceso 

liquidación aprobada mediante auto de fecha 09 de septiembre de 2019 

(Fol. 83), con fecha de corte 20 de junio de 2019, la cual no se tomó en 

cuenta al momento de presentar la actualización del crédito. 

 

 

Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 

Código General del Proceso, el despacho modificará la actualización del 

crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
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 LIQUIDACION CREDITO  2018-00041 PAGARE 501004271  

Tasa de interés 
crédito 

ordinario 
Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

19,30 jun-19 si 28,95 $21.466.476,00 9 $155.363,62 

19,28 jul-19 si 28,92 $21.466.476,00 30 $517.342,07 

19,32 ago-19 si 28,98 $21.466.476,00 30 $518.415,40 

19,32 sep-19 si 28,98 $21.466.476,00 30 $518.415,40 

19,10 oct-19 si 28,65 $21.466.476,00 30 $512.512,11 

19,03 nov-19 si 28,55 $21.466.476,00 30 $510.633,80 

18,91 dic-19 si 28,37 $21.466.476,00 30 $507.413,83 

18,77 ene-20 si 28,16 $21.466.476,00 30 $503.657,19 

19,06 feb-20 si 28,59 $21.466.476,00 30 $511.438,79 

18,95 mar-20 si 28,43 $21.466.476,00 30 $508.487,15 

18,69 abr-20 si 28,04 $21.466.476,00 30 $501.510,55 

18,19 may-20 si 27,29 $21.466.476,00 30 $488.094,00 

18,12 jun-20 si 27,18 $21.466.476,00 30 $486.215,68 

18,12 jul-20 si 27,18 $21.466.476,00 15 $243.107,84 

  intereses moratorios    $6.482.607,42 

       

       

       
 LIQUIDACION CREDITO  2018-00041 PAGARE 501005803  

Tasa de interés 
crédito 

ordinario 
Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

19,30 jun-19 si 28,95 $38.941.009,00 9 $281.835,55 

19,28 jul-19 si 28,92 $38.941.009,00 30 $938.478,32 

19,32 ago-19 si 28,98 $38.941.009,00 30 $940.425,37 

19,32 sep-19 si 28,98 $38.941.009,00 30 $940.425,37 

19,10 oct-19 si 28,65 $38.941.009,00 30 $929.716,59 

19,03 nov-19 si 28,55 $38.941.009,00 30 $926.309,25 

18,91 dic-19 si 28,37 $38.941.009,00 30 $920.468,10 

18,77 ene-20 si 28,16 $38.941.009,00 30 $913.653,42 

19,06 feb-20 si 28,59 $38.941.009,00 30 $927.769,54 

18,95 mar-20 si 28,43 $38.941.009,00 30 $922.415,15 

18,69 abr-20 si 28,04 $38.941.009,00 30 $909.759,32 

18,19 may-20 si 27,29 $38.941.009,00 30 $885.421,19 

18,12 jun-20 si 27,18 $38.941.009,00 30 $882.013,85 

18,12 jul-20 si 27,18 $38.941.009,00 15 $441.006,93 

  intereses moratorios    $11.759.697,96 

     

  
 LIQUIDACION AL 20-06-2019 $101.174.139,40 

Int. mort. 21-06-19 al 15-07-20 PAGARE 501004271 $6.482.607,42 

Int. mort. 21-06-19 al 15-07-20 PAGARE 501005803 $11.759.697,96 

  
TOTAL LIQUIDACION A 15 DE JULIO DE 2020  $119.416.444,78 
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Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar  la actualización de la liquidación del 
crédito de conformidad a la realizada por este despacho. 

 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY  08 DE 

SEPTIEMBRE DE 2020  A LAS 8:00 A.M.. 

 
Secretaria 


